
F
or at imødekomme den enkelte borgers be-

hov, så findes der ikke nogen kasseløsninger 

hos BostedDanmark: ”Vi skræddersyer et 

specifikt tilbud til den enkelte ud fra interesser og 

ønsker, så de kan få en meningsfyldt hverdag hos 

os,” forklarer souschef Marianne Keldorff. Derfor 

er BostedDanmark opbygget som en lille landsby, 

hvor beboerne får faste, strukturerede rammer, 

der er tilpasset deres behov. I BostedDanmarks 

dagtilbud kan beboerne bruge tid i bostedets 

eget fitnesscenter, skønhedsklinik, sanserum, cy-

kelværksted, væksthus, cafe og kunstatelier: ”Vi 

har bygget vores egen lille landsby, så vores bebo-

ere kan få en hverdag på deres egne betingelser. 

De kan opleve at arbejde i cafeen eller cykelværk-

stedet i et stressfrit miljø og på den måde være en 

del af samfundet – det giver rigtig meget livskvali-

tet,” beretter Marianne. 

Sundhedsfremmende miljø

Udover at have et stort fokus på den specialpæ-

dagogiske faglighed, så prioriterer BostedDan-

mark også fysisk sundhed hos beboerne højt: ”Vi 

har vores egen lille sundhedsklinik med en syge-

plejerske ansat, hvilket er ret unikt. Det stresser 

beboerne rigtig meget at skulle ud i det etable-

rede sundhedssystem, så det vil vi gerne skær-

me dem for. Vi har også egen læge tilknyttet, så 

beboerne kan blive tilset af en person, der kender 

dem. Hvis de skal ud i det etablerede sundheds-

system, så tager vores sygeplejerske med og støt-

ter beboeren. Det løfter en opgave væk fra vores 

pædagogiske personale, så de kan fokusere på at 

drage omsorg og højne kvaliteten af vores spe-

cialpædagogiske arbejde.” 

Familiære omgivelser, der skaber trivsel

”Vores vision for BostedDanmark er at skabe om-

sorgsfulde og familiære rammer for vores beboe-

re, hvor der er fokus på socialt samvær og trivsel. 

Et godt eksempel på dette er vores årlige Hallow-

een-fest, der bliver større og større år for år,” for-

klarer Marianne – en vision, der har vist sig at fun-

gere særdeles godt i praksis: ”Vi har rigtig gode 

resultater med trivsel og udvikling hos beboerne. 

Det kan aflæses i vores tilsynsrapporter, hvor So-

cialtilsynet vurderer, at vi har beboere i høj trivsel.”  

Det er heldigvis ikke kun Socialtilsynet, som er til-

fredse med trivslen på BostedDanmark – Marianne 

og hendes kollegaer får også ros af Helle Nielsen:

”Min 27-årige datter Helena har boet derude i 

snart fire år. I forhold til, hvor hun har været før, 

så har hun ikke været i bedre trivsel. 

”... For første gang føler jeg, at hun er 

flyttet rigtigt hjemme fra, og at jeg har god 

ro i sindet over det. Hun har udviklet sig 

meget rent kognitivt og er blevet meget 

mere selvstændig…”

Hun har også tabt sig og blevet sundere, fordi 
de spiser sundt og nærende. Jeg er ovenud 
lykkelige for, at vi har fundet BostedDanmark,”  
-forklarer Helle Nielsen.

BostedDanmark 
– en meningsfyldt hverdag for alle 
Syd for København, ved byen Haslev, ligger BostedDanmark med afdelingerne 
Hytterkroggaard, Postgaarden og Sofiendal i naturskønne omgivelser - et spe-
cialpædagogisk bo- og dagtilbud til voksne borgere med diagnose indenfor 
autisme spektrum forstyrrelser, mental retardering, ind- og udadreagerende 
adfærd og psykiske tillægsdiagnoser. 
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